A

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ-
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
25 декабря 2012 года № 88/2012-э

г. Краснодар

Об установлении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика
электрической энергии

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от
29.12.2011 №1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», приказом ФСТ России от 30.09.2012 № 703-э «Об утверждении
Методических указаний по расчету сбытовых надбавок гарантирующих
поставщиков и размера доходности продаж гарантирующих поставщиков», на
основании экспертного заключения и решения правления региональной
энергетической комиссии-департамента цен и тарифов Краснодарского края
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить на 2013 год сбытовую надбавку гарантирующего поставщика
электрической энергии ОАО «Независимая энергосбытовая компания
Краснодарского края» в соответствии с приложениями №№  1,2.

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2013 года.

Руководитель С.Н.Милованов

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к приказу региональной энергетической
комиссии - департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 25 декабря 2012 года № 88/2012-э

Сбытовая надбавка гарантирующего поставщика электрической энергии
ОАО «Независимая энергосбытовая компания Краснодарского края»

№t
п/п

Наименование организации
в субъекте Российской

Федерации
Сбытовая надбавка

№t
п/п

Наименование организации
в субъекте Российской

Федерации

тарифная группа
«население» и

приравненные к ней
категорий потребителей

тарифная группа
«организации, оказывающие

услуги по передаче
электрической энергии,

приобретающие ее в целях
компенсации потерь в сетях,

принадлежащих данным
организациям на праве

собственности
или ином законном

основании» *

№t
п/п

Наименование организации
в субъекте Российской

Федерации

руб./] УІВт'Ч руб./МВт-ч

№t
п/п

Наименование организации
в субъекте Российской

Федерации

с 01.01.2013 с 01.07.2013 c01.01.2013 с 01.07.2013
1 ОАО «Независимая

энергосбытовая компания
Краснодарского края»

101,34 202,68 1 680,14 1 972,66

Примечание: *в том числе гарантирующие поставщики в целях последующей
реализации потребителям тарифной группы «организации, оказывающие услуги по
передаче электрической энергии, приобретающие ее в целях компенсации потерь в
сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином
законном основании» в объемах, в соответствии с утвержденными в установленном
порядке прогнозными балансами производства и поставок электрической энергии и
мощности на 2013 год.

Начальник отдела цен и
тарифов на электроэнергию Ю.В.Нечесов

з

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к приказу региональной

энергетической комиссии-
департамента цен и тарифов

Краснодарского края
от 25 декабря 2012 года № 88/2012-э

Сбытовая надбавка гарантирующего поставщика электрической энергии ОАО
«Независимая энергосбытовая компания Краснодарского края»

Сбытовая надбавка для потребителей всех тарифных групп, за исключением
потребителей групп «население» и «организации, оказывающие услуги по передаче
электрической энергии, приобретающие ее в целях компенсации потерь в сетях,
принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном
основании» устанавливаются в виде формулы:

=ДП.Х X Ц^'^\ где

- сбытовая надбавка для і-ой подгруппы группы «Прочие»,
соответствующая j-тому виду цены на электрическую энергию и (или) мощность
гарантирующего поставщика ОАО «Независимая энергосбытовая компания
Краснодарского края», руб./кВтч или руб./кВт;

ЦП. - доходность продаж, определяемая в отношении і-ой подгруппы группы
«Прочие» гарантирующего поставщика ОАО «Независимая энергосбытовая
компания Краснодарского края», %:

До 150 кВт От 150 кВт до
670 кВт

От 670 кВт до
10 000 кВт

Более 10 ООО
кВт

с 01.01.2013 по 30.06.2013

т .  13,50% 12,53 % 8,61 % 5,09 %
с 01.07.2013 по 31.12.2013

13,57% 12,59% 8,65 % 5,11 %

- коэффициент параметров деятельности гарантирующего поставщика
ОАО «НЭСК», определяемый в отношении группы «Прочие», равный с 01.01.2013
по 30.06.2013 - 1,047; с 01.07.2013 по 31.12.2013 - 0,877.

- j-ый вид цены на электрическую энергию и (или) мощность
гарантирующего поставщика ОАО «Независимая энергосбытовая компания
Краснодарского края», руб./кВтч или руб./кВт.

Начальник отдела цен и
тарифов на электроэнергию Ю.В.Нечесов